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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att etablera ett nationellt 

seyfocenter i Sverige, med uppdrag att stödja forskning och sprida kunskap om seyfo, 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
 

År 1915 utsattes assyrier, syrianer, kaldéer, tillsammans med andra kristna grupper 

såsom armenier och pontiska greker, för ett systematiskt folkmord i dåvarande 

Osmanska riket, även kallad Seyfo – ”svärdets år”. Hundratusentals människor 

mördades, fördrevs eller utsattes för tvångskonverteringar. Kulturarv och hela 

samhällen utplånades. 

 

Seyfo är en mörk del av historien som fortfarande präglar generationer av överlevandes 

ättlingar, inte minst i Sverige. I dag är Sverige och särskilt Södertälje hem för en av de 

största assyriska, syrianska, kaldéiska befolkningarna utanför Mellanöstern. Staden har 

blivit ett nav för kultur, identitet och minnesarbete för dessa grupper. 
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Trots detta saknar Sverige ett samlat centrum för forskning, utbildning och 

informationsspridning om Seyfo. Ett Seyfo-center i Södertälje skulle därför vara både 

naturligt och angeläget. 

 

Ett Seyfo-center skulle kunna fylla flera viktiga funktioner: 

- Forskning och dokumentation: Stödja akademiska studier, samla in vittnesmål och 

tillgängliggöra källmaterial. 

- Utbildning: Fungera som resurs för skolor, universitet och allmänheten för att 

sprida kunskap om Seyfo och dess konsekvenser. 

- Kultur och minnesarbete: Bidra till att bevara minnet av de drabbade och 

uppmärksamma kulturarvet genom utställningar, seminarier och evenemang. 

 

Sverige har tidigare varit en stark röst i frågor som rör mänskliga rättigheter, folkmord 

och historisk rättvisa. Genom att etablera ett Seyfo-center i Södertälje kan vi ta ett 

viktigt steg för att synliggöra detta folkmord, hedra offren och samtidigt stärka arbetet 

mot folkmordsförnekelse, hatbrott och förföljelse av religiösa och etniska minoriteter i 

vår tid. 

 

Som kristdemokrater betonar vi vikten av att minnas historien för att lära av den och 

förhindra att samma grymheter upprepas. Ett Seyfo-center i Södertälje skulle därför inte 

bara stödja forskning och kunskap, utan också ge de drabbade folkens ättlingar i Sverige 

ett erkännande och en plats för minne och reflektion. 

 

 

 

Yusuf Aydin (KD)  
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